
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

quarta-feira, 3 de janeiro de 2024 Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F7F99667C7593F52DA144D5E36E910F



quarta-feira, 3 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• EXTRATOS DE CONTRATOS.

• RESULTADO PP 017 E 018.

• HOMOLOGAÇÃO.

• EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F7F99667C7593F52DA144D5E36E910F



quarta-feira, 3 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Contrato

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
Termo  de  aditivo  ao  contrato  nº  62D/2023  –  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ. 

Contratado: ADM SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ 07.568.886/0001‐13, com sede na Rua Koesa ,298‐ 

Bairro kobrasol‐ São Jose – Santa Catarina. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula 

terceira do Contrato 62D/2023, por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data 

de  Assinatura:  28  De  Dezembro  de  2023.Vigência  02/01/2024  a  31/12/2024  Ubiraci  Rocha  Levi  – 

Prefeito Municipal. 

 
Extrato Termo Aditivo 

Termo  Aditivo  de  Contrato  nº01D/2023.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Uibaí, 

CNPJ:14.140.701/0001‐30, Contratado: Jussira Almeida Vargas, Brasileira, solteira, autônoma, portadora 

da cédula de identidade 01.752.319‐23 SSP/BA e CPF n° 270.868.975‐53 Objeto: Prorrogação do prazo 

supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 01D/2023 por mais um período de 12 (doze) meses, 

sem  majoração  de  valor.  Data  de  Assinatura:  28  De  Dezembro  de  2023.  Vigência  01/01/2024  a 

31/12/2024 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
Termo  de  aditivo  ao  contrato  nº  05IN/2021  –  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ. 

Contratado:  CLEDER  ARAUJO  LEVI  SOCIEDADE  INDIVIDUAL  DE  ADVOCACIA,  pessoa  jurídica  de  direito 

privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 36.197.726/0001‐03, Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado 

na Cláusula terceira do Contrato 05IN/2021 por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de 

valor. Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 2023.Vigência 02/01/2024 a 31/12/2024 ‐ Ubiraci Rocha 

Levi – Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
Termo  de  aditivo  ao  contrato  nº03CC/2018  –  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ. 

Contratado:  DNA  AGÊNCIA  DE  NOTÍCIAS  E  PUBLICIDADE  LTDA  CNPJ/MF  sob  o  018.729.516/0001‐37 

Endereço:   Rio do Ouro, 134  'bairro Asa Sul, CEP 44900000 Cidade de  lrecê, Estado da Bahia. Objeto: 

Prorrogação  do  prazo  supramencionado  na  Cláusula  terceira  do  Contrato  03CC/2018  por  mais  um 

período de 12  (doze) meses,  sem majoração de  valor. Data de Assinatura:  28 de dezembro de 2024. 

Vigência 02/01/2024 a 31/12/2024. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

Termo  de  aditivo  ao  contrato  nº  02IN/2022  –  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ. 

Contratado:  Emanuel  Batista  da  Rocha‐ME/Consulte‐Consultoria,  Seleção  e  Opinião  Pública,  no  CNPJ 

15.299.211/0001‐44,  com  sede  na  Rua  Manso  Cabral,444,  Jussara/Ba,Objeto:  Prorrogação  do  prazo 

supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 02IN/2022 por mais um período de 12 (doze) meses, 

sem  majoração  de  valor.  Data  de  Assinatura:  28  De  Dezembro  de  2023.Vigência  02/01/2024  a 

31/12/2024 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
Termo  de  aditivo  ao  contrato  nº  05IN/2022  –  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ. 

Contratado: FIGUEREDO SOUZA LTDA, sociedade empresária limitada no CNPJ 37.152.405/0001‐55. com 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80BAD341C6651320E0BC6F5A9E6F60EC

quarta-feira, 3 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí

sede na Rua Antônio Otaviano Dourado, N°433‐A,bairro‐ Centro,  lrecê‐Ba; representada por seu sócio‐ 

administrador Sr. Charles Souza Pereira, brasileiro. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na 

Cláusula terceira do Contrato 05IN/2022 por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de 

valor. Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 2023.Vigência 02/01/2024 a 31/12/2024 Ubiraci Rocha 

Levi – Prefeito Municipal. 

 
Extrato Termo Aditivo 

Termo  Aditivo  de  Contrato  nº07D/2018.  Contratante:  Prefeitura  Municipal  de  Uibaí, 

CNPJ:14.140.701/0001‐30,  Contratada:  Denailda  Ferreira  Carvalho  CPF:  CPF:156.615.475‐87.  Objeto: 

Prorrogação  do  prazo  supramencionado  na  Cláusula  terceira  do  Contrato  07D/2018  por  mais  um 

período  de  12  (doze)  meses,  sem  majoração  de  valor.  Data  de  Assinatura:  28  De  Dezembro  de 

2023.Vigência 01/01/2024 a 31/12/2024 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
Termo  de  aditivo  ao  contrato  nº  04IN/2022  –  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ. 

Contratado: M & V ASSESSORIA E CONSULTORIA PÚBLICA LTDA, sociedade empresária limitada no CNPJ 

13.233.470/0001‐66,  com sede na Rua Pio XII,  691,  Sala 01, Centro,  Seabra‐BA,  representada por  seu 

sócio‐administrador  Sr.  Luís  Carlos  Ferreira  de Matos,  brasileiro,  casado,  empresário,  domiciliado  em 

Seabra‐BA. Objeto: Prorrogação do prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 04IN/2022 

por mais um período de 12 (doze) meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 28 De Dezembro 

de 2023.Vigência 02/01/2024 a 31/12/2024 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
Termo  de  aditivo  ao  contrato  nº  02IN/2021  –  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ. 

Contratado: MASCARENRAS SANTOS ADVOGADOS ASSOCIADOS, sociedade empresária limitada no CNPJ 

24.156.282/0001‐89, com sede na Rua Edelvira de Oliveira nº 427, Bairro São João, Feira de Santana – 

Bahia  representada  pelo  Sócio  Administrador  Sr.  Sócrates  Mascarenhas  Santos,  brasileiro,  casado, 

advogado  inscrito  na  OAB/BA  14037,  domiciliado  em  Feira  de  Santana  ‐BA.  Objeto:  Prorrogação  do 

prazo supramencionado na Cláusula terceira do Contrato 02IN/2021 por mais um período de 12 (doze) 

meses, sem majoração de valor. Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 2023. Vigência 02/01/2024 a 

31/12/2024 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 

 

Termo  de  aditivo  ao  contrato  nº  012IN/2019  –  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ. 

Contratado: ARAUJO  E NOVAES ADVOGADOS ASSOCIADOS,  inscrito  na OAB/DF  sob o  nº  2759/15,  na 

Seção do Distrito Federal, CNPJ sob o nº: 24.069.696.0001‐70, com escritório profissional situado no SIG, 

Quadra 01, Lt 495, Ed. Barão do Rio Branco, Sala 352, CEP: 70.297‐400, Brasília‐DF, representado pelo 

seu sócio:  JORGE LUIS ARAUJO NOVAES, brasileiro, advogado,  inscrito na OAB/DF sob o nº 43.718, na 

Seção  do  Distrito  Federal.  Objeto:  Prorrogação  do  prazo  supramencionado  na  Cláusula  terceira  do 

Contrato  012IN/2019  por  mais  um  período  de  09(nove)  meses,  sem  majoração  de  valor.  Data  de 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80BAD341C6651320E0BC6F5A9E6F60EC

quarta-feira, 3 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí

Assinatura: 28 de dezembro de 2024. Vigência 02/01/2024 a 31/12/2024 Ubiraci Rocha Levi – Prefeito 

Municipal. 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO 
Termo  de  aditivo  ao  contrato  nº  03IN/2021  –  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ. 

Contratado:  PAES  BARBOSA  PUBLICIDADE  E MARKETING  EIRELI,  pessoa  jurídica,  cadastrada  junto  ao 

CNPJ  sob nº. 34.348.984/0001‐18, Objeto: Prorrogação 03IN/2021 por mais um período de 12  (doze) 

meses, com majoração de valor. Data de Assinatura: 28 De Dezembro de 2023.Vigência 02/01/2024 a 

31/12/2024. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal. 

EXTRATO DE CONTRATO 
O  pregoeiro  torna  público  a  contratação.  Pregão  Presencial  017/2023  Objeto:  Aquisição  de  gêneros 
alimentícios  para  serem  destinadas  as  Secretarias  deste  Município.  Contratante:  PREFEITURA 
MUNICIPAL DE UIBAÍ ‐ BA. Contratado: Luan Carvalho Dourado, CNPJ: 48.690.388/0001‐26, valor de R$ 
1.341.500,00. Contrato nº 01PP/2024, Assinatura 03/01/2024. Vigência: 31/12/2024. Ubiraci Rocha Levi 
– Prefeito. 

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ‐ BAHIA 
CNPJ 14.140.701/0001‐30 
EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO PRESENCIAL 018/2023 – Objeto: Aquisição de materiais de limpeza e descartáveis para atender 
a  demanda  das  Secretarias  deste  município.  Contratante:  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  UIBAÍ  ‐  BA. 
Contratadas:    LUAN  CARVALHO  DOURADO,  (COMERCIAL  DOURADO)  CNPJ:  48.690.388/0001‐26.  Pelo 
valor de R$ 2.218.000,00 (dois milhões duzentos e dezoito mil reais), remanescente em segundo lugar. 
CONTRATO Nº 02PP/2024, Assinatura 03/01/2024. Vigência 31/12/2024. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito.  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80BAD341C6651320E0BC6F5A9E6F60EC

quarta-feira, 3 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

80BAD341C6651320E0BC6F5A9E6F60EC

quarta-feira, 3 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

 
 
 

 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FECC59A4076153438144543706F68FD

quarta-feira, 3 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí

 
 
 
 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

9FECC59A4076153438144543706F68FD

quarta-feira, 3 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC567E3E057A16A1098F5C6ED3A991BB

quarta-feira, 3 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

EC567E3E057A16A1098F5C6ED3A991BB

quarta-feira, 3 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uibaí



quarta-feira, 3 de janeiro de 2024  |  Ano XIV - Edição nº 01542 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uibaí
Termo Aditivo

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO Nº 26PP/2021 

 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE UIBAÍ - BA, torna público que firmou o Primeiro Termo Aditivo 
ao Contrato nº 26PP/2021, originário do Pregão Presencial 020/2021, firmado com a empresa 
ALIANÇA VICTOR LTDA, inscrita no CNPJ: 12.415.084/0001-03, situada na Rua Oscarino Pereira 
Bastos, 25 Centro de Cafarnaum/Bahia, representada pelo Sr. Miguel da Silva Neto, brasileiro, 
maior, casado, portador do RG 821101900 e CPF: 907.023605-20, residente e domiciliado na 
Av. Santos Lopes, casa 202, Irecê – Bahia. Processo de Licitação Pregão Presencial Nº 
020/2021, prorrogando o seu prazo contratual por mais 12 (doze) meses, a partir do 
encerramento do contrato inicial, ou seja, de 02/01/2024 a 31/12/ 2024, mantidas as demais 
cláusulas e condições pactuadas no contrato inicial, para prestação serviços de manutenção da 
iluminação pública da sede e interior do município, pelo valor total de  VALOR  TOTAL:  R$ 
537.375,00  (quinhentos  e  trinta  e  sete  mil  e  trezentos  e  setenta  e  cinco    reais).  As despesas 
decorrentes do presente Termo Aditivas correrão por conta do Orçamento para o exercício de 
2024 na dotação orçamentária referenciada no Primeiro Termo Aditivo. Uibaí, 28 de dezembro  
de 2023. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito Municipal 
 
 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F7F99667C7593F52DA144D5E36E910F


		2024-01-03T11:33:23-0300




